
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
<Х/,

г. Ростов-на-Дону

Об аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры 
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных 
организаций», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», а также в целях установления квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников государственных (кроме федеральных), муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, для 
установления квалификационной категории (первой или высшей) 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Состав аттестационной комиссии по проведению аттестации
педагогических работников государственных (кроме федеральных), муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, для 
установления квалификационной категории (первой или высшей) 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Порядок проведения аттестации педагогических работников
государственных (кроме федеральных), муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, для установления 
квалификационной категории (первой или высшей) согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу.



2

2. Отделу кадровой работы (Бирюкова И.А.) разместить данный приказ на 
официальном сайте Минобразования Ростовской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Приказы Минобразования Ростовской области от 25.08.2014 № 547 
«Об утверждении региональных нормативных документов по аттестации 
педагогических работников», от 19.09.2014 № 594 «О внесении изменений в приказ 
Минобразования Ростовской области и утверждении показателей оценки 
профессиональной деятельности педагогов в целях установления квалификационной 
категории», от 22.12.2014 № 787 «О внесении изменений в приказ Минобразования 
Ростовской области от 25.08.2014 № 547», от 14.01.2016 № 15 «О внесении изменений 
в приказ Минобразования Ростовской области от 25.08.2014 № 547»,
от 17.06.2016 № 460 «О внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской 
области от 25.08.2014 № 547», 02.02.2017 № 51 «О внесении изменений в приказ 
Минобразования Ростовской области от 25.08.2014 № 547», от 28.04.2017 № 261 
«О внесении изменений в приказы Минобразования Ростовской области 
от 25.08.2014 № 547 и от 19.09.2014 № 594» признать утратившими силу.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приказ подготовлен 
отделом кадровой работы


